
SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA
MESA DIRETORA

GABINETE DA MESA DIRETORA
SECRETARIA GERAL

 

EXTRATO DE CONTRATO (2º TERMO ADITIVO)

Processo nº 00001-00002355/2021-48. CONTRATO-PG Nº 27/2021-NPLC, firmado entre a

Câmara Legislativa do Distrito Federal, Contratante, e a empresa GHS INDÚSTRIA E

SERVIÇOS LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o nº 01.797.423/0001-47. Objeto: Prorrogação

da vigência contratual, referente à cláusula décima segunda do contrato, pelo período de 12

(doze) meses – 21/06/2023 a 20/06/2024. Valor total do Contrato: R$ 80.499,99.Unidade

Gestora 010101, gestão 00001, unidade orçamentária 01101, programa de trabalho

01.122.8204.8517, subtítulo 0065, fonte de recurso 100000000, natureza da despesa 3390-39.

Legislação: Lei 8.666/93 e suas alterações. Partes: Pela Contratante, PEDRO HENRIQUE

MEDEIROS DE ARAÚJO - Secretário-Geral, e, pela Contratada, CHRISTIANE

RODRIGUES LACERDA - Representante legal.

COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023

Processo nº 00001-00013358/2023-79. Objeto: Contratação de instituição credenciada

como Agente de Integração Escola-Empresa, com o objetivo de propiciar a plena

operacionalização de estágio de estudantes que estejam frequentando o ensino regular em

instituições de educação superior, de educação profissional e de ensino médio para atuarem

nas diversas áreas da Câmara Legislativa do Distrito Federal – CLDF, de acordo com as

especificações e as exigências constantes do Termo de Referência – Anexo I do Edital.

Valor total estimado anual da contratação: R$ 1.932.386,88. Vigência do contrato: 5 (cinco)

anos. Data/hora da Sessão Pública: 11/07/2023, às 09:30h. Local: Internet, no endereço

www.gov.br/compras. Critério de Julgamento: maior desconto sobre o valor estimado da

Taxa de Administração (R$ 22.706,88/ano). O edital encontra-se nos endereços:

www.gov.br/compras (UASG 974004), pncp.gov.br e www.cl.df.gov.br/pregoes. Mais

informações: (61) 3348-8650 ou cpc@cl.df.gov.br.

GUILHERME TAPAJÓS TÁVORA

Pregoeiro

AVISO DE ENCERRAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023

Processo nº 00001-00035969/2022-97. Objeto: Contratação de empresa especializada em

manutenção preventiva anual (programada) e corretiva (por demanda), com fornecimento

de peças, para os equipamentos fotográficos da Câmara Legislativa do Distrito Federal

(CLDF), durante 12 meses consecutivos, de acordo com o Termo de Referência – Anexo I

do Edital. Licitação FRACASSADA. O relatório de julgamento encontra-se no quadro de

avisos da CPC/CLDF e nos endereços eletrônicos: www.gov.br/compras (UASG: 974004),

pncp.gov.br e www.cl.df.gov.br/pregoes. Mais informações: (61) 3348-8650 ou

cpc@cl.df.gov.br.

NAILDE OLIVEIRA DO NASCIMENTO SILVEIRA

Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

EDITAL Nº 03/2023

RETIFICAÇÃO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE FAZENDA DO DISTRITO FEDERAL, no uso das

atribuições que lhe confere o artigo 105, parágrafo único, incisos I e III, da Lei Orgânica do

Distrito Federal, e considerando os termos do Decreto nº 42.375, de 09 de agosto de 2021,

resolve:

Art. 1º Tornar pública a retificação do Edital nº 01/2023, publicado do Diário Oficial do

Distrito Federal nº 96, de 23 de maio de 2023, páginas 87 e 88, que passa a vigorar com a

seguinte alteração:

.................................

2. ETAPAS DO CICLO 2023

................................ATIVIDADE PERÍODO

Etapa VI – Publicação de resultado final 28/06/2023

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ ITAMAR FEITOSA

SECRETARIA EXECUTIVA DE FAZENDA
SUBSECRETARIA DA RECEITA

COORDENAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA
GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO

NÚCLEO DE FISCALIZAÇÃO ITINERANTE I
 

EDITAL Nº 05, DE 22 DE JUNHO DE 2023

O CHEFE DO NÚCLEO DE FISCALIZAÇÃO ITINERANTE I, DA GERÊNCIA DE

FISCALIZAÇÃO DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, DA COORDENAÇÃO DE

FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA, DA SUBSECRETARIA DA RECEITA, DA

SECRETÁRIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL, atendendo as

atribuições delegadas através da Ordem de Serviço GEFMT nº 023 de 13 de setembro de

2017 em conformidade com o artigo 2º da Portaria nº 146 de 21 de julho de 2017 em

consonância com o artigo 11, inciso III, da Lei nº 4.567, de 09 de maio de 2011 e atendendo

ao disposto no artigo nº 12 do Decreto nº 37256 de 15 de abril de 2016, torna público a

lavratura do(s) Auto(s) de Infração, a seguir identificado(s) na seguinte ordem de processo,

interessado, CF/DF, CNPJ ou CPF e n° do auto: 04034-00005827/2023-78, MO

MACHADO CERAMICAI, 34.296.050/0001-80, AI 2075/2023. Cientifica o(s) referido(s)

contribuinte(s) deste ato, considerando-se feita a intimação no decurso de prazo constante

no inciso III, paragrafo 2º, do artigo 24 e artigo 28, da Lei Complementar nº 968, de 28 de

abril de 2020. Ficando o contribuinte intimado a efetuar o pagamento ou, se preferir,

apresentar requerimento de parcelamento junto à Agência de Atendimento da Receita de

sua Circunscrição Fiscal, observada a restrição prevista no Inciso I do artigo nº 10 da Lei

Complementar do DF nº 833 de 27 de maio de 2011. Querendo, poderá ser apresentada

impugnação à exigência fiscal no prazo de 30 ( trinta) dias a contar desta intimação,

segundo o artigo 25, inciso V da Lei nº 4.567, de 09 de maio de 2011.

MARCUS VINICIUS CAVALCANTE SAMPAIO

NÚCLEO DE ATENDIMENTO E APOIO À FISCALIZAÇÃO
 

EDITAL Nº 30, DE 23 DE JUNHO DE 2023

O CHEFE DO NÚCLEO DE ATENDIMENTO E APOIO À FISCALIZAÇÃO, DA

GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, DA

COORDENAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA, DA SUBSECRETARIA DA

RECEITA, DA SECRETARIA EXECUTIVA DE FAZENDA, DA SECRETARIA DE

ESTADO DE FAZENDA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições delegadas

através do Artigo 1º da Ordem de Serviço GEFMT nº 25, de 15 de setembro de 2017 em

conformidade com o artigo 2º da Portaria nº 146, de 21 de julho de 2017 em consonância

com o artigo 11, inciso III, da Lei nº 4.567, de 09 de maio de 2011 e atendendo ao disposto

no artigo nº 12 do Decreto nº 37.256, de 15 de abril de 2016, TORNA PÚBLICO a

lavratura do(s) Auto(s) de Infração ou termo aditivo, a seguir identificado(s) na seguinte

ordem de processo, interessado, CF/DF, CNPJ ou CPF e n° do auto: 04034-

00005456/2023-24, ATACADAO ZEM COMERCIO EXTERIOR LTDA,

32.565.779/0001-89, AIA 1917/2023; 04034-00005945/2023-86, VAPT EMBALAGENS

PLASTICAS LTDA, 12.623.058/0001-70, AIA 503/2023; 04034-00001902/2023-21,

REAL GELO LTDA, 19.156.571/0001-48, AIA 685/2023; 04034-00005418/2023-71,

ROGERIO WILLIAM DA CUNHA, 043.***.***-63, AIA 1135/2023; 04034-

00005528/2023-33, GOIAS RENDERING S/A, 19.357.388/0001-00, AIA 1645/2023;

04034-00005527/2023-99, GOIAS RENDERING S/A, 19.357.388/0001-00, AIA

1643/2023; 04034-00004619/2023-51, R. G. VIEIRA DA COSTA, 25.080.197/0001-47,

AI 1738/2023; 04034-00006594/2023-21, MERCAPESCA FOGOS DE ARTIFICIOS

LTDA, 72.589.864/0001-00, AIA 1906/2023; 04034-00005406/2023-47, TRENO

TABAKER COMERCIO DE PRODUTOS DE TABACARIA LTDA, 40.916.620/0001-90,

AI 1994/2023; 04034-00005405/2023-01, GRANJA ALEXAVES LTDA,

02.179.703/0001-54, AI 2000/2023; 04034-00006670/2023-06, DB DISTRIBUIDORA DE

BEBIDAS LTDA, 34.199.484/0001-61, AIA 2217/2023; 04034-00006262/2023-46, OS

SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA, 48.510.290/0001-40, AIA 2220/2023; 04034-

00006305/2023-93, BSD ENGENHARIA CONSTRUCOES INSTALACOES E

SERVICOS LTDA, 09.330.975/0001-52, AI 2317/2023; 04034-00006561/2023-81, SOL

COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS RECICLAVEIS LTDA, 24.176.527/0001-

30, AIA 2359/2023; 04034-00006629/2023-21, ELIO VIEIRA, 058.***.***-34, AI

2376/2023; 04034-00006136/2023-91, TGS TUBOS INDUSTRIA E COMERCIO DE

PLASTICOS LTDA, 32.227.523/0001-61, AIA 1359/2023; 04034-00005292/2023-35,

JEAN CEZAR MORES, 839.***.***-87, AI 1972/2023; 04034-00005018/2023-66,

GUGU COMERCIO DE PEIXES ORNAMENTAIS LTDA, 15.916.896/0001-20, AIA

1875/2023; 04034-00006724/2023-25, POTENCIA TRANSPORTES LTDA,

33.453.001/0001-40, AI 2425/2023; 04034-00006711/2023-56, NATHELY INDUSTRIA

DE MASSAS LTDA, 15.696.773/0001-21, AIA 2381/2023; 04034-00005540/2023-48,

DIOMA PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, 36.602.953/0001-77, AIA

1648/2023; 04034-00005417/2023-27, 49.819.459 LUIS FLAVIO ESTEVES LIMA,

49.819.459/0001-00, AI 2010/2023; 04034-00005412/2023-02, BZ CONFECCOES LTDA,

38.410.401/0001-92, AI 2001/2023; 00040-00036480/2022-11, ÚNICA, SERVICOS E

TRANSPORTES LTDA, 13.350.183/0001-17, AI 5494/2022;

PÁGINA 65 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 118, SEGUNDA-FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

lucas.carvalho
Realce


